『AIIT シニアスタートアッププログラム』 PBL成果発表会及び修了式のお知らせ

公立大学法人首都大学東京 産業技術大学院大学(略称「AIIT(1)」学長:川田誠一)では、生涯現 役都市の実現に向けた「100歳大学」の取組の一環として「AIITシニアスタートアッププログラ ム」(履修証明プログラム)を8月に開講し、シニア層の起業に向けた教育プログラムを提供してき ました。

この度、以下のとおり PBL(2)成果発表会及び修了式を行いますので、お知らせいたします。 本プログラムの取組に興味・関心のある方は、ぜひお越しください。

開 催 概

- **1** 日 時 令和2年2月29日(土) 13時00分~17時00分(開場12時00分)
- 2 場所 Startup Hub Tokyo アクセス: https://startuphub.tokyo/access (東京都千代田区丸の内 2-1-1 明治安田生命ビル TOKYO 創業ステーション 1 F Event space)
- 3 参加等 参加費無料・約50席(事前予約制) (申込フォームは本学ホームページに掲載:https://aiit.ac.jp/opi/senior_startup/)
- 4 次 第
 - ▶ 13 時 00 分~ 開会の挨拶 (川田 誠一 産業技術大学院大学学長)
 - ▶ 13 時 15 分~ 本プログラム及び成果発表概要説明(板倉 宏昭 産業技術大学院大学教授)
 - ▶ 13 時 30 分~ 成果発表・講評

テーマ「東京都檜原村における地域ビジネスを考える」

各チーム発表20分+質疑応答等10分(全4チーム)

- ▶ 16 時 40 分~ 本プログラム修了式・履修証明書授与式
- ▶ 16 時 50 分~ 閉会の挨拶 (戸沢 義夫 産業技術大学院大学特任教授)

AIIT シニアスタートアッププログラムとは

本プログラムは、起業に挑戦するシニア層や中小企業の後継者のための学びの場として、起業に必要 な知識及びスキルを短期間で修得できるよう、大学院教育(修士課程)レベルでの学び直しのためのプ ログラムを提供するものです。

本プログラムの実施にあたって、産業技術大学院大学は、東京都、産業界等の協力を得ています。

「2020年に向けた実行プラン」事業

本件は、「2020年に向けた実行プラン」に係る事業です。 「ダイバーシティ 政策の柱5 誰もが活躍できるまち」

【問合せ先】 産業技術大学院大学管理部管理課

HP : https://aiit.ac.jp/opi/senior_startup/ 電話:03-3472-7833 Fax:03-3472-2790



公立大学

産業技術大学院大学